[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.09.2020 № ПОС.03-1662/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О создании Координационного совета по
взаимодействию с садоводческими,
огородническими и дачными некоммерческими
партнерствами, расположенными на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ярославской области от 20.12.2018 № 85-з «Об отдельных вопросах государственной поддержки ведения садоводства и огородничества на территории Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими партнерствами, расположенными на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение 1).
2. Утвердить состав Координационного совета по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими партнерствами, расположенными на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.

Глава города Переславля-Залесского                                                   В.А. Астраханцев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 21.09.2020 № ПОС.03-1662/20
Положение о Координационном совете по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими партнерствами, расположенными на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
1. Общие положения
[bookmark: sub_11]1.1. Координационный совет по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими партнерствами, расположенными на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, (далее – Совет) образован в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ярославской области от 20.12.2018 № 85-з «Об отдельных вопросах государственной поддержки ведения садоводства и огородничества на территории Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным, консультативно-совещательным органом.
[bookmark: sub_12]2. Цель и задачи Совета
2.1. Основной целью деятельности Совета является обеспечение взаимодействия Администрации города Переславля-Залесского с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими партнерствами, расположенными на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в реализации муниципальной политики.
2.2. Совет выполняет следующие задачи:
2.2.1. Реализация координационной работы садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих партнерств, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, и органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;
2.2.2. Подготовка предложений и рекомендаций по реализации мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие городского округа город Переславль-Залесский.
3. Функции Совета
3.1. При выполнении поставленных целей и задач Совет осуществляет следующие функции:
3.1.1. Решение вопросов землепользования, градостроительства, коммунального обслуживания, благоустройства, развития социальной инфраструктуры, обеспечения пожарной безопасности и охраны окружающей среды садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих партнерств, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский;
3.1.2. Разработка мер и предложений по поддержке и развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих партнерств и участие в их реализации;
3.1.3. Осуществление просветительской работы в целях популяризации ведения садоводства и огородничества.
4. Права Совета
Для решения поставленных целей и задач, а также для выполнения возложенных на него функций Совет имеет право:
4.1. Участвовать в разработке, обсуждении предложений и рекомендаций, связанных с развитием садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих партнерств на территории городского округа город Переславль-Залесский;
4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
4.3. Принимать участие в совещаниях, конференциях, семинарах и круглых столах по проблемам развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих партнерств;
4.4. В установленном порядке привлекать к работе Совета не входящих в его состав представителей органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, организаций, учреждений, общественных организаций, представителей садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих товариществ;
4.5. Самостоятельно принимать внутренние документы, регламентирующие его работу.
5. Состав Совета
5.1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации города Переславля-Залесского.
5.2. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
5.3. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
5.4. Председатель Совета:
– председательствует на заседаниях Совета;
– утверждает планы работы Совета;
– представляет Совет во взаимоотношениях с государственными органами, учреждениями, организациями, представителями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих товариществ.
5.5. На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель.
5.6. Секретарь Совета:
– обеспечивает подготовку материалов Совета и проектов его решений к заседанием;
– информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
– оформляет протокол заседания Совета;
– направляет принятые решения Совета для исполнения заинтересованным организациям и учреждениям.

6. Порядок работы Совета
[bookmark: sub_61]6.1. Основной формой Совета является заседание, которое проводится в соответствии с утвержденным планом работы, но не реже одного раза в квартал.
6.2. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.
[bookmark: sub_63]6.3. По решению Совета на заседание могут быть приглашены представители органов государственной власти и органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, руководители учреждений и организаций, общественных объединений, представители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих партнерств, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.
7.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
7.5. Решение Совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.
7.6. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Совета может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении проектов решений.
7.7. Решение Совета утверждается протоколом и подписывается председателем заседания Совета. Решение Совета направляется секретарем для исполнения всем заинтересованным лицам в течении 5 рабочих дней с даты подписания протокола. Информация об исполнении решения направляется секретарю Совета в установленные сроки.
7.8. К подготовке и обсуждению вопросов на заседаниях Совета могут привлекаться специалисты органов государственной власти, отраслевых (функциональных) структурных подразделений Администрации города Переславля-Залесского и иных заинтересованных организаций.
[bookmark: sub_69][bookmark: sub_610]7.9. Протоколы заседания Совета и другие материалы, касающиеся деятельности Совета, имеют постоянный срок хранения и подлежат передаче в  архив Администрации города Переславля-Залесского.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 21.09.2020 № ПОС.03-1662/20

Состав Координационного совета по взаимодействию с садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями граждан на территории городского округа город Переславль-Залесский
	Петухов Андрей Григорьевич
	председатель дачного некоммерческого товарищества «Коттеджио», председатель Совета (по согласованию)

	Маркова Вера Вячеславовна
	заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя Совета

	Привезенцева Светлана Вячеславовна

	ведущий специалист отдела сельского хозяйства управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Сергеев Сергей Александрович
	председатель правления дачного некоммерческого товарищества «Ратное озеро» (по согласованию)

	Царев Сергей Глебович
	председатель правления дачного некоммерческого товарищества «Савельево» (по согласованию)

	Моторина Галина Викторовна
	председатель правления товарищества собственников недвижимости «Антоновка» (по согласованию)

	Миронова Надежда Петровна
	председатель правления садоводческого некоммерческого товарищества «Строитель» (по согласованию)

	Шпетная Ольга Эдуардовна
	председатель дачного некоммерческого партнерства «Фортуна» (по согласованию)

	Соловьев Владимир Александрович
	председатель правления дачного некоммерческого товарищества «Лесное» при войсковой части 21036 (по согласованию)

	Скуратов Виталий Матвеевич
	председатель правления садоводческого некоммерческого товарищества «Химик - 1» (по согласованию)

	Борисов Сергей Иванович
	председатель правления садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» (по согласованию)

	Борисов Евгений Александрович

Груздев Сергей Валентинович

Семенов Павел Вячеславович

	председатель правления дачного некоммерческого партнерства «Воронкино» (по согласованию)
советник Главы города Переславля-Залесского

начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского

	Талалаев Виктор Анатольевич
	начальник управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского

	Мустафина Алиса Юрьевна
	начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского – главный архитектор

	Митюнин Андрей Николаевич
	начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского

	Клопцова Виктория Викторовна
	директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	Степанова Светлана Павловна
	начальник управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского

Трошина Светлана Львовна
	начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского

Турбина Олеся Валерьевна
	начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского

	Голякова Ирина Владимировна

	начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского

image1.wmf